
 

Comune di Borgo Ticino 
codice Ente C_C816 

Giunta Comunale (G.C.) 

Nr. 
199 

Data 
13/12/2022 

OGGETTO: NOTIZIARIO COMUNALE DI BORGO TICINO - ATTO DI 
INDIRIZZO 

 

 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
Oggetto: 
NOTIZIARIO COMUNALE DI BORGO TICINO - ATTO DI INDIRIZZO 
 
          Copia 
 
  L’anno 2022 addì 13 del mese di Dicembre alle ore 17.30, convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

1) Marchese Geom. Alessandro  Sindaco  SI  

2) Mete Christian  Consigliere_Ass  SI in videoconferenza 

3) Mastroianni Maria  Consigliere_Ass  SI   

4) Gugliotta Michele  Assessore  SI   

5) Vescio Antonella  Consigliere_Ass  SI   

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Regis Milano Dr. Michele che verbalizza. 
 
 Riconosciuta la validità della seduta il Sig. Marchese Geom. Alessandro, nella sua 
qualità di Sindaco. 
 

Assunta la Presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
  
 La seduta si è tenuta in presenza e/o videoconferenza, ai sensi del “Regolamento 
per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali comunali in modalità telematica”, 
approvato con deliberazione C.C. n. 18 in data 26.04.2022. 
 



 

Oggetto: NOTIZIARIO COMUNALE DI BORGO TICINO - ATTO DI INDIRIZZO 

 

Il Segretario Comunale all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti 

all’esame dell’odierna Giunta Comunale, abbiano dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi 

propri o di loro parenti ed affini fino al 4° grado. Nessuno dei presenti dichiara la sussistenza del 

dovere di astenersi. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che la Legge 07.06.2000, n. 150 e s.m.i.: “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, prevede all’art. 1, comma 1: “Le disposizioni 

della presente legge, in attuazione dei principi che regolano la trasparenza e l'efficacia dell'azione 

amministrativa, disciplinano le attività di informazione e di comunicazione delle pubbliche 

amministrazioni.”; nonché al comma 4, quali sono considerate le attività di  informazione  e  di  

comunicazione istituzionali, tra cui, tra l’altro, alla lett. f): promuovere l'immagine delle 

amministrazioni, nonché quella dell'Italia, in Europa e nel mondo, conferendo conoscenza e 

visibilità ad eventi d'importanza locale, regionale, nazionale ed internazionale.”; 

- che il successivo art. 2, comma 2 recita: “2. Le attività di informazione e di comunicazione sono 

attuate con ogni mezzo di trasmissione idoneo ad assicurare la necessaria diffusione di messaggi, 

anche attraverso la strumentazione grafico-editoriale, le strutture informatiche, le funzioni di 

sportello, le reti civiche, le iniziative di comunicazione integrata e i sistemi telematici 

multimediali”;  

 

CONSIDERATO: 

- che l’informazione pubblica rientra tra le attività istituzionali dell’ente e, nello specifico, tra gli 

obiettivi di questa amministrazione comunale, per cui l’Amministrazione Comunale, in virtù delle 

suddette motivazioni, intende istituire un periodico d’informazione comunale alla scopo di 

promuovere una corretta e completa informazione riguardo all’attività amministrativa ed alla vita 

sociale della Comunità, anche al fine di una consapevole partecipazione dei cittadini alla vita della 

stessa Comunità nelle sue più diverse espressioni; 

 

RITENUTO: 

- la possibilità da parte di quest’Amministrazione comunale, si realizzare, a decorrere dall’anno 

2023, un notiziario comunale di Borgo Ticino, con previsione di due uscite annuali e distribuito 

gratuitamente ad ogni famiglia residente, al fine di favorire un’informazione capillare delle 

attività/notizie del Comune sora richiamata; 

 

OSSERVATO: 

- che per la realizzazione del notiziario comunale si ritiene di prevedere una spesa presunta, in 

ragione della disponibilità espressa dalla Società SIBILLAMEDIA, Via Monte Napoleone n. 8 di 

Milano, prevista una tantum di € 500,00= + Iva, pari ad complessivi € 610,00=, oltre alle spese 

annue di registrazione pari ad € 200,00= per tassa di concessione governativa e marca da bollo da € 

16,00=, nell’ambito di una spesa prevista di € 826,00= riferita all’esercizio 2023; 

 

EVIDENZIATO che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti 

ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, 

non sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 

 

VISTO il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

 



 

PRESO ATTO del parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 

267/200 e s.m.i. 

 

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.267/2000 e 

s.m.i.; 

 

CON votazione unanime favorevole. 

 

DELIBERA 

 

1. Di promuovere, per i motivi espressi in narrativa: 

 

- alla realizzazione, a decorrere dall’anno 2023, di un notiziario comunale di Borgo Ticino, con 

previsione di due uscite annuali e distribuito gratuitamente ad ogni famiglia residente, al fine di 

favorire un’informazione capillare delle attività/notizie del Comune; 

 

2. Di dare atto che per la realizzazione di detto notiziario comunale, si ritiene di prevedere una 

spesa presunta, in ragione della disponibilità espressa dalla Società SIBILLAMEDIA, Via Monte 

Napoleone n. 8 di Milano, prevista una tantum di € 500,00= + Iva, pari ad complessivi € 610,00=, 

oltre alle spese annue di registrazione pari ad € 200,00= per tassa di concessione governativa e 

marca da bollo da € 16,00=, nell’ambito di una spesa prevista di € 826,00= riferita all’esercizio 

2023; 

 

3. Di dare ampio mandato al Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa- Servizi Generali  

per la predisposizione di tutti gli atti necessari e successivi, nonché dell’assunzione di spesa 

derivante; 

 

4. Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutività, ai sensi dell’art.134 comma 

4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., onde procedere con tempestività ai successivi adempimenti. 
 

 



COMUNE DI BORGO TICINO

Pareri

301

NOTIZIARIO COMUNALE DI BORGO TICINO - ATTO DI INDIRIZZO

2022

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Regis Milano Michele

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/12/2022Data

Parere Favorevole

Gnemmi Sabina

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marchese Geom. Alessandro F.to Regis Milano Dr. Michele 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

N°                      R.P. 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 23.12.2022 all'Albo Pretorio  ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi. 
 

Addì 23.12.2022                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      F.to Regis Milano Dr. Michele 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  (Art. 126 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

Si certifica che la suddetta deliberazione è divenuta esecutiva/eseguibile il 13.12.2022  

□ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000 n. 267;  

□ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lvo 

18/08/2000 n. 267; 
 

Borgo Ticino, lì 23.12.2022 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Regis Milano Dr. Michele 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

La presente è copia conforme all’originale munito di firme, e viene emessa in carta libera ad 

uso amministrativo. 

 

Borgo Ticino, lì …………………………    IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 


